
 
 

Liepājas Jāņa Čakstes vidusskola 

 Alejas iela 16, Liepāja, LV-3401, tālr. +371 63424489, 10vsk@liepaja.edu.lv, www.10vsk.liepaja.edu.lv 

 
 

KĀRTĪBA 

Liepājā 

 

 

Kārtība par vadītāja un pedagogu rīcību, ja tiek konstatēta fiziska vai 

emocionāla vardarbība pret izglītojamo 
 

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 72.pantu,  

J. Čakstes Liepājas pilsētas 10.vidusskolas Skolas nolikuma 29.p. 
 

I Vispārīgie jautājumi 

 

1. Kārtība izstrādāta Liepājas Jāņa Čakstes vidusskolas ( turpmāk- Skola) izglītojamo un 

darbinieku drošības un Skolas nepārtrauktas un netraucētas darbības nodrošināšanai. 

2. Kārtība nosaka skolā konstatētā konfliktā iesaistīto personu rīcību 

 

II  Konflikti starp izglītojamajiem 

 

3. Ja konstatēts konflikts starp izglītojamajiem, kura laikā saskatāma fiziska vai 

emocionāla vardarbība, tiek veiktas šādas darbības: 

3.1. klases audzinātājs (vai jebkurš darbinieks, kurš konstatējis attiecīgo situāciju) risina 

konfliktu un nepieciešamības gadījumā piesaista sociālo pedagogu vai izglītības iestādes 

administrācijas pārstāvi, kurš veic pārrunas ar konfliktā iesaistītajām pusēm; 

3.2. konfliktā iesaistītie izglītojamie raksta paskaidrojumus par notikušo, konfliktam 

piesaistītais pedagoģiskais personāls veic darbu ar konfliktā iesaistītajām pusēm. Par 

konfliktsituāciju, sarunu un pieņemtajiem lēmumiem tiek informēti izglītojamo vecāki 

telefoniski, kā arī tiek  veikts ieraksts e-klasē; 

3.3. ja konfliktu neizdodas atrisināt, uz sarunu tiek aicināti arī konfliktā iesaistīto pušu 

vecāki, nepieciešamības gadījumā tiek piesaistītas arī citas institūcijas. Saruna tiek 

protokolēta; 

3.4. ja konflikta rezultātā kāds no izglītojamajiem ir fiziski cietis, tad cietušā apskati veic 

medicīnas māsa, kura informē cietušā vecākus par izglītojamā veselības stāvokli, ja 

nepieciešams izsauc neatliekamo  medicīnisko palīdzību. Nepieciešamības gadījumā 

konflikta risināšana turpinās pēc konfliktā iesaistīto pušu atgriešanās Skolā, aicinot uz 

sarunu izglītojamos, viņu vecākus (likumiskos pārstāvjus), klases audzinātāju, izglītības 

iestādes atbalsta komandu, Skolas direktori; 

3.5. cietušajam tiek sniegta informācija par atbalsta saņemšanas iespējām. Ar izglītojamo, 

kurš vardarbīgi izturējies, klases audzinātājs, atbalsta komanda veic individuālas 

pārrunas, lai noskaidrotu izturēšanās iemeslus, veicinātu izpratni par viņa rīcības sekām; 

3.6. ja konfliktsituācija nav atrisināta vai konflikts atkārtojas, tad skolas direktore aicina 

konfliktā iesaistīto izglītojamo vecākus uz sarunu; 



 

 

3.7. ja ir aizdomas par administratīvi vai krimināli sodāmiem pārkāpumiem, tiek ziņots 

policijai. 

 

III Konflikti starp izglītojamo un izglītības iestādes darbinieku 

 

4. Ja noticis konflikts starp izglītojamo un pedagogu vai Skolas darbinieku, kura laikā 

saskatāma fiziska vai emocionāla vardarbība pret pedagogu vai Skolas darbinieku, tiek 

veiktas šādas darbības:  

4.1. pedagogs vai Skolas darbinieks vēršas pie sociālā pedagoga vaiSkolas direktores ar 

rakstisku iesniegumu, kurā informē par konfliktsituāciju; 

4.2.  sociālais pedagogs, Skolas administrācijas pārstāvis vai Skolas direktore veic 

pārrunas ar izglītojamo, pēc nepieciešamības piesaistot arī izglītojamā vecākus; 

4.3. ja ir aizdomas par administratīvi vai krimināli sodāmiem pārkāpumiem, tiek ziņots 

policijai. 

5. Ja noticis konflikts starp izglītojamo un pedagogu vai Skolas  darbinieku, kura laikā 

izglītojamais informējis sociālo pedagogu vai savus vecākus un vecāki pedagoga vai 

skolas darbinieka rīcību novērtējuši kā nepedagoģisku, tiek veiktas šādas darbības: 

5.1. sociālais pedagogs veic pārrunas ar pedagogu vai Skolas darbinieku, kurš ir iesaistīts 

konflikta situācijā; 

5.2. Skolas direktores klātbūtnē  tiek organizēta saruna vecākiem ar pedagogu vai Skolas  

darbinieku, kurš ir iesaistīts konflikta situācijā. Ja nepieciešams, uz sarunu pieaicina 

pārstāvi no Liepājas Izglītības pārvaldes, vietējās Bāriņtiesas vai Sociālā dienesta. 

 

IV Noslēguma jautājumi 

 

6. Kārtība stājas spēkā 2019.gada 30.oktobrī. 

7. Noteikumi ir ievietoti izglītības iestādes mājas lapā www.10vsk.lv. 

 
direktore I.Freiberga 

 

APSTIPRINĀTS ar Liepājas Jāņa Čakstes. vidusskolas direktores 29.10.2019. rīkojumu Nr. 7/1.9. 

 
  

http://www.10vsk.lv/

